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ÖZET 

Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirlik ve Yeminli Mali MüĢavirlik Kanunu’nun 1989 yılında 

yürürlüğe konulmasıyla birlikte muhasebecilik mesleği yasal bir zemine kavuĢmuĢtur. Bu kanun, meslek mensuplarının 

faaliyetlerine yönelik ilke ve kuralları düzenlemenin yanında, mesleki sorunların çözümüne ve muhasebecilik mesleğinin 

toplumda saygınlık kazanmasına dakatkıda bulunmuĢtur. Muhasebe meslek mensuplarının söz konusu kanun ile mesleki 

sorunlarının bir kısmı çözüm bulsa da, bazı güncel sorunları halen çözüm beklemektedir.Bu sorunların da tespit edilerek 

ortadan kaldırılmasına yönelik giriĢimlerde bulunulması gerekmektedir. Bu kapsamda yapılan çalıĢmanın iki temel amacı 

bulunmaktadır. Bunlardan birincisi, muhasebe meslek mensuplarının mesleki faaliyetleri sırasında karĢılaĢtıkları sorunları 

tespit ederek, bu sorunların çözümü noktasında bağlı oldukları meslek odalarından beklentilerini ortaya koymaktır. Ġkincisi 

ise, muhasebe meslek mensuplarının karĢılaĢtıkları sorunlara ve meslek odalarından beklentilerine iliĢkin görüĢlerinin, 

demografik özellikler ve faaliyet gösterilen ekonomik çevre açısından farklılık gösterip göstermediğini tespit etmektir.Bu 

amaçla hazırlanan anket formu Ordu ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek mensuplarına uygulanmıĢ ve elde edilen 

verilere göremuhasebe meslek mensuplarının mesleki sorun ve beklentilere genellikle katıldıkları gözlemlenmiĢtir. 

Ayrıca,meslek mensuplarının söz konusu mesleki sorun ve beklentilere iliĢkin görüĢlerinde debazı demografik değiĢkenlere 

ve faaliyet gösterilen ekonomik çevreye göre anlamlı farklılıklar tespit edilmiĢtir.  

 Anahtar Kelimeler: Muhasebe Meslek Mensubu, Meslek Mensuplarının Sorunları, Meslek Mensuplarının 

Beklentileri ve Çözüm Önerileri. 
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THE EVALUATION OF PROFESSIONAL PROBLEMS OF ACCOUNTING OFFICIALS AND THEIR 

EXPECTATIONS FROM THE PROFESSIONAL CHAMBERS IN TERMS OF DEMOGRAPHIC FEATURES 

AND ECONOMIC ENVIRONMENT: EXAMPLES OF ORDU 

ABSTRACT 

Accounting profession has earned legal status with enter intoforce of Independent Accountancy, Independent 

Accountantand Financial Advisor and Certified Councillorship Law in 1989. This lawregula test 

heprinciplesandrulesforthemembers of theprofessionandcontributesaccountingprofessiontoearnprestige in 

thesocietyandtosolveprofessionalproblems. Although,a part of problems of members of 

accountingprofessionwassolvedbythatlaw, 

therearesomeactualproblemsawaitsolution.It'srequiredtoattempttospecifyandeliminatetheseproblems. 

Therearetwoobjectivesfor the works to be done in thisperspective. First of all, it'srequiredtorevealtheexpectations of members 

of theprofessionfromtheirprofessionalchamberbyspecifyingtheirproblemsduringtheirprofessional activity. Secondly, it's is 

requiredtoevaluatewhetherdifferencestheiropinions of members of 

theprofessiontowardstheirexpectationsfromtheprofessionalchambers in terms of 

demographicfeaturesandtheireconomicenvironment. Survey form has beenappliedtothemembers of 

theaccountingprofessioncarryingoutbusiness in Province of Orduandaccordingtodatafromsurvey form, it has 

beenobservedthatmembers of accountingprofessiongenerallyattendedtheprofessionalproblemsandexpectations.Also, it has 

beendeterminedmeaningfuldifferencesin opinions of members of 

theprofessiontowardstheirprofessionalproblemsandexpectations in terms of 

somedemographicfeaturesandeconomicenvironment. 

 KeyWords:Member of Accounting Profession, Problems of theMembers of Accounting Profession, Expectations 

of theMembers of Accounting ProfessionandProposals of Solution. 

 Jel Classification: M40, M41 

1.GĠRĠġ 

Ticari hayatta faaliyet gösteren iĢletmelerin, faaliyet sonuçlarına iliĢkin güvenilir ve gerçeğe 

uygun finansal bilgilerinin ilgili kiĢi ve kuruluĢlara sunulması muhasebe meslek mensuplarının 

katkıları ile mümkün olabilmektedir. Muhasebecilik mesleği ve bu mesleği yerine getiren meslek 

mensuplarına iliĢkin yasal zemin ilk olarak, 13 Haziran 1989 Tarih ve 20194 Sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan 3568 Sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirlik ve Yeminli Mali 

MüĢavirlik Kanunu ile oluĢturulmuĢtur. Söz konusu Kanun muhasebe mesleğini yerine getirecek olan 

meslek mensuplarını; Serbest Muhasebeci (SM), Serbest Muhasebeci Mali MüĢavir (SMMM) ve 

Yeminli Mali MüĢavir (YMM) olmak üzere üç grupta sınıflandırmıĢtır. Meslek mensuplarının 

unvanları, 26 Temmuz 2008 Tarih ve 5786 Sayılı Kanun4 ile tekrar güncellenmiĢ, SM unvanı 3568 

Sayılı Kanun’dan çıkarılarak, muhasebe mesleğini yerine getiren meslek mensuplarının sahip 

olabileceği unvan sayısı, SMMM ile YMM olmak üzere ikiye indirilmiĢtir. Ġlgili Kanun’da SMMM ile 

YMM unvanlarına sahip olan meslek mensuplarının, görev tanımları ve sorumluluklarının çerçevesi 

açıkça çizilmiĢtir.  

Muhasebe meslek mensupları,  görev tanımlarında yer alan faaliyetleri yerine getirirken 

mükelleflerle, bağlı oldukları il meslek odaları, Vergi Dairesi, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 

yetkilileriyle sürekli olarak iletiĢim halinde olmaktadırlar. ĠletiĢim halinde bulunulan söz konusu 

tarafların, ticari hayatta meydana gelen sosyal, ekonomik, teknolojik ve finans alanlarında yaĢanan 

geliĢmeler ile birlikte meslek mensuplarından olan beklentilerinin artması, birtakım mesleki sorunların 

ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Meslek mensupları arasında yaĢanan haksız rekabet, mükelleflerin 

daha az vergi ödemeye yönelik talepleri, meslek mensuplarının hizmet karĢılığında alması gereken 

tarife bedelinden daha düĢük ücretler karĢılığında hizmet vermesi ve bu ücreti tahsil etmede güçlük 

                                                            

4Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirlik ve Yeminli Mali MüĢavirlik Kanununda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında 

Kanun 
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yaĢaması, muhasebecilik mesleğinde faaliyet gösterebilecek kalifiye personel eksikliği, meslek 

mensuplarının karĢılaĢtığı sorunlara örnek olarak verilebilir. Bu çalıĢma, Ordu il/ilçe merkezlerinde 

faaliyet gösteren muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunlarını ve meslek odalarından 

beklentilerini ortaya koymak amacıyla yapılmıĢtır. ÇalıĢmanın söz konusu amacı doğrultusunda, ilk 

olarak konuya iliĢkin literatür taramasına, daha sonra ise Ordu il/ilçe merkezlerinde faaliyet gösteren 

muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunları ve meslek odalarından beklentilerinin analiz 

edilmesi sonucu ortaya konan bulgulara yer verilmiĢ olup, bu bulgular sonucu mesleki sorunların 

çözümüne yönelik geliĢtirilen öneriler ile çalıĢma neticelendirilmiĢtir.  

2. LĠTERATÜR TARAMASI 

Literatür incelendiğinde, muhasebe meslek mensuplarının mesleki faaliyetlerini yerine 

getirirken karĢı karĢıya kaldıkları güncel sorunları ve bu sorunların çözümü noktasında çeĢitli çıkar 

gruplarından beklentilerini konu alan birçok araĢtırma yapılmıĢ olduğu görülmektedir. Bu 

araĢtırmalardan bazılarına Tablo 1’de yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 1. Muhasebe Meslek Mensuplarının Mesleki Sorunları ve Mükelleflerden/Diğer 

KuruluĢlardan Beklentilerinin Tespitine Yönelik Literatürde Yer Alan ÇalıĢmalar 

Yazarlar 

(Yıl) 

ÇalıĢmanın 

Yöntemi 

Meslek Mensuplarının Mesleki 

Sorunları 
Meslek Mensuplarının Beklentileri 

Uzay ve 

Güngör 

(2004) 

Frekans 

Analizi 

Meslek mensuplarının sorunlarının; 

mükelleflerin muhasebe ücretini 

zamanında ödememeleri, iĢ yükünün 

fazla olması, alınan ücretin verilen 

muhasebe hizmetinin karĢılığı 

olmaması,  meslek mensupları arasında 

yaĢanan haksız rekabet, sorumluluğun 

yetkiden fazla olması, mevzuatta sık sık 

yapılan değiĢikliklerin takip 

edilememesi olduğu ortaya 

konulmuĢtur. 

Meslek mensuplarının en öncelikli 

beklentilerinin; haksız rekabetin önlenmesi, 

kayıtdıĢı ekonominin ortadan kaldırılması 

ve meslek mensuplarının yasal olarak 

korunması olduğu ortaya konulmuĢtur. 

Kalaycı 

ve TekĢen 

(2006) 

Frekans 

Analizi 

Meslek mensuplarının sorunlarının; 

mükelleflerin az vergi hesaplaması 

yönünde meslek mensuplarına baskı 

yapmaları, mevzuatta yapılan 

değiĢikliklerin düzenli takip 

edilememesi, meslek mensupları 

arasındaki haksız rekabet yaĢanması, iĢ 

yükünün fazla olması, mükelleflerin 

muhasebe ücretini zamanında 

ödememeleri gibi sorunlar olduğu 

belirlenmiĢtir. 

Meslek mensuplarının beklentileri 

mükelleflerden, meslek odalarından ve 

TÜRMOB’dan olmak üzere üç baĢlık 

altında incelenmiĢtir. Meslek mensuplarının 

mükelleflerden beklentileri; muhasebe 

ücretlerini zamanında ödemeleri, muhasebe 

belgelerini zamanında ve eksiksiz olarak 

getirmeleri, vergi ödemelerini kendilerinin 

yapmaları, finansal konularda meslek 

mensuplarıyla sürekli iletiĢimde olmaları, 

sahte belge düzenlememeleri ve 

kullanmamaları olduğu tespit edilmiĢtir. 

Meslek mensuplarının meslek odalarından 

ise haksız rekabete çözüm bulunması, 

sosyal aktivitelerin arttırılması, mevzuatta 

yapılan değiĢikliklerin en kısa sürede 

bildirilmesi, resmi kurumlarla ilgili 

karĢılaĢılan sorunların çözümüne yardımcı 

olunması ve meslek içi eğitimin arttırılması 

yönünde beklentilerinin olduğu 

belirlenmiĢtir. Meslek mensuplarının 

TÜRMOB’dan; vergi sisteminin düzenli 

hale getirilmesi için Maliye Bakanlığı ile 



SÜ İİBF Sosyal Ekonomik Araştırmalar Dergisi Ekim 2016, Sayı 32                                                                                                                             87   

 
iletiĢim kurulması, meslek mensuplarının 

sorumluluklarının azaltılması için ilgili 

kurumlarla iletiĢim kurulması, Vergi 

dairelerinin biraz daha aktif çalıĢması için 

Maliye Bakanlığı ile iletiĢim kurulması, 

meslek mensuplarının iĢ yoğunluklarının 

azaltılması, Vergi yargısının daha hızlı 

karar vermesinin sağlanması ve meslek 

mensuplarına mali bir tatilin yolunun 

açılması ile ilgili çalıĢmalar yapılması 

yönünde beklentilerinin olduğu ortaya 

konulmuĢtur. 

Alagöz ve 

Ceran 

(2007) 

Frekans 

Analizi 

Meslek mensuplarının sorunları; kamu 

kurumlarıyla, mükelleflerle, mevzuatla, 

özel hayatın kısıtlanması, meslektaĢları, 

meslek örgütleri ve çalıĢanları ile ilgili 

sorunlar olarak ayrı baĢlıklar altında 

incelenmiĢ ve açıklanmıĢtır. 

Meslek mensuplarının meslek odalarından; 

mesleki konularda danıĢmanlık hizmeti 

sunmaları, kamu kurumları ile sorunların 

çözümüne yardımcı olmaları, mükelleflerle 

sorunların çözümüne yardımcı olunması 

gibi beklentilerinin olduğu tespit edilmiĢtir. 

Özulucan, 

Bengü ve 

Özdemir 

(2010) 

Anova ile 

Bonferroni 

Testi 

Meslek mensuplarının sorunları; 

mesleklerini icra ederken, uygulamada 

karĢılaĢılan ve meslek odalarına iliĢkin 

sorunlar olmak üzere üç baĢlık 

kapsamında değerlendirilmiĢtir. Bu 

sorunların meslek mensuplarının 

unvanlarına ve deneyim sürelerine göre 

farklılaĢıp farklılaĢmadığı Anova testi 

ile analiz edilmiĢ, analiz sonucuna göre 

meslek mensuplarının bazı sorunlarının, 

unvanlarına ve deneyim sürelerine göre 

farklılaĢtığı ortaya konulmuĢtur. 

Meslek mensuplarının beklentileri; mesleki 

eğitimin arttırılması, mevzuatın 

sadeleĢtirilmesi, Maliye ve Vergi 

Dairelerinde kalifiye personelin istihdam 

edilmesi, denetimlerin arttırılması, meslek 

mensuplarının sosyal yönlerinin 

geliĢtirilmesi, Vergi Dairelerinin modernize 

edilmesi, kayıt dıĢı ekonominin önlenmesi, 

meslek odalarının daha fazla 

etkinleĢtirilmesi, mesleğin 

saygınlaĢtırılması olarak ortaya 

konulmuĢtur. 

Karcıoğlu 

ve 

Yazarkan 

(2011) 

Frekans 

Analizi, T-

Z ile Anova 

Testi 

Meslek mensuplarının,kamu 

kurumlarında dosyaların zamanında 

sonuçlanmaması, meslek 

mensuplarından gereksiz evrakların 

istenmesi, memurların bilgi eksikliği, 

Kanun’ların fazla katı olması gibi 

sorunları olduğu ortaya konulmuĢtur. 

Meslek mensuplarının sorunlarının 

demografik değiĢkenlere göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığı Anova ile T-Z testleri ile 

analiz edilmiĢ, analiz sonucunda meslek 

mensuplarının sorunlarının demografik 

değiĢkenlere göre farklılaĢtığı tespit 

edilmiĢtir.  

Meslek mensuplarının 

beklentileri;bürokratik iĢlemlerin 

azaltılmasına yönelik yasal düzenlemelerin 

yapılması, memurlara yönelik eğitimlerin 

verilmesi veKanun’larda yer alan katı 

cezaların tekrar revize edilmesi olarak tespit 

edilmiĢtir.  

Biyan 

(2012) 

Frekans 

Analizi 

Meslek mensuplarının sorunlarının; 

kalifiye personel eksikliği, muhasebe 

hizmet bedellerinin tahsil edilememesi, 

mesleki saygınlığın olmaması, haksız 

rekabet, mevzuatların anlaĢılmasının 

güç olması olarak ortaya konulmuĢtur. 

 

Yıldırım 

ve Güney 

(2012) 

Frekans 

Analizi, T 

Testi ve 

Varyans 

Analizi 

Meslek mensuplarının muhasebe hizmet 

bedelini tahsil edememeleri, meslek 

mensuplarına yüklenen sorumlulukların 

ve sıkça çıkarılan afların mükellefler ile 

meslek mensupları arasındaki iliĢkiyi 

zedelediği gibi sorunları olduğu tespit 

edilmiĢtir. Varyans analizi sonucuna 

göre ise “mükelleflerin, muhasebeci 

seçmelerinden dolayı ortaya adaletsiz 

mükellef dağılımı ortaya çıkmaktadır” 

yargısı mükellef sayısı az olan meslek 

mensuplarınca daha çok sorun olarak 

Meslek mensuplarının; meslek odalarının, 

vergi idaresi ve eğitim kurumlarının 

mükellefleri bilgilendirmesi, mükelleflerin 

meslek mensubu seçiminin meslek 

örgütlerinin oluĢturduğu bir kurum 

tarafından yapılması, EVDO muhasebe 

paket programının meslek mensuplarının da 

kullanımına açılması, Vergi kanunları 

düzenlenirken meslek mensuplarının da 

görüĢlerinin alınması, Vergi Ġdaresi 

çalıĢanlarının mükellefler ile birlikte 

mükelleflerin meslek mensuplarını da 
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görüldüğü ortaya konulmuĢtur. Ayrıca 

“vergi idaresi çalışanlarının ve denetim 

kadrosunun, meslek mensuplarının 

yaptıkları işi küçümsedikleri” yargısını 

genç meslek mensupları, daha ileri 

yaĢtaki meslek mensuplarına nazaran 

daha çok sorun olarak 

değerlendirdiklerini belirtmiĢlerdir. 

bilgilendirmesi gerekliliği gibi 

beklentilerinin olduğu ortaya konulmuĢtur. 

Gökgöz 

ve Zeytin 

(2012) 

Frekans 

Analizi 

Meslek mensuplarının sorunlarının; iĢ 

yükünün fazla olması, alınan muhasebe 

hizmet bedellerinin yetersiz olması ve 

zamanında tahsil edilememesi, devlet 

dairelerinde bürokratik iĢlemlerin 

çokluğu, mükelleflerin evrakını 

zamanında ulaĢtırmaması olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

Meslek mensuplarının beklentileri; 

mükelleflerden,  Vergi Dairesi’nden ve 

meslek odalarından olmak üzere üç baĢlık 

altında incelenmiĢtir. Meslek 

mensuplarımükelleflerden ücretlerini 

zamanında ödemelerini, vergi ödemelerini 

kendileri yapmalarını, muhasebe belgelerini 

zamanında ve eksiksiz olarak teslim 

etmelerini beklemektedir. Meslek 

mensuplarının Vergi Dairesi’nden 

beklentileri ise bürokratik iĢlemlerin 

azaltılması, vergi mevzuatında yapılacak 

değiĢikliklerde muhasebecilerin de 

görüĢünün alınması, vergi yargısının daha 

hızlı karar vermesinin sağlanması, 

muhasebe standartlarının uygulamaya 

geçirilmesi, kayıt dıĢı ekonominin 

önlenmesi veya azaltılması olduğu ortaya 

konulmuĢtur. Meslek mensuplarının Meslek 

Odası’ndan beklentileri, hukukunun 

korunması, meslek içi eğitim sayısının ve 

niteliklerinin artırılması, resmi kurumlarda 

karĢılaĢılan sorunların çözümüne yardımcı 

olunması, meslektaĢlar arasında haksız 

rekabete çözüm bulunması, muhasebe 

mesleğinin toplum tarafından daha iyi 

tanınması için çalıĢmaların yapılması olarak 

tespit edilmiĢtir. 

Tuğay ve 

TekĢen 

(2014) 

Frekans ve 

Faktör 

Analizi 

Meslek mensuplarının sorunlarının; 

toplum tarafından en iyi muhasebecinin 

en az vergi ödeten muhasebeci olarak 

algılanması, Kanun’lardaki sık sık 

yapılan değiĢikliklerin zamanında takip 

edilememesi, meslektaĢların oda 

tarafından belirlenen ücret tarifesinin 

altında defter tutmaları, mesleğin 

getirdiği iĢ yükünün fazla olması, 

mükelleflerin ücretlerini zamanında 

ödememesi olduğu ortaya konulmuĢtur. 

Meslek mensuplarının 

beklentileri;TÜRMOB’dan, meslek 

odalarından ve mükelleflerden olmak üzere 

üç grupta incelenmiĢtir. Meslek 

mensuplarının TÜRMOB’dan beklentileri;  

vergi yargısının daha hızlı karar vermesinin 

sağlanması, muhasebecilerin iĢ 

yoğunluklarının azaltılması için çalıĢma 

yapılması, kamuoyunda muhasebecilik 

mesleğinin itibarını artırmaya yönelik 

çalıĢmalar yapılması, vergi dairelerinin 

biraz daha aktif çalıĢması için Maliye 

Bakanlığı ile iletiĢim kurulması ve 

muhasebecilerin sorumluluklarının biraz 

azaltılması için ilgili kurumlarla iletiĢime 

geçilmesi olarak tespit edilmiĢtir. Meslek 

mensuplarının bağlı oldukları odalardan 

beklentileri ise resmi kurumlarla olan iĢ 

iliĢkilerinde karĢılattıkları sorunların 

çözümüne yardımcıolunması, meslek içi 

eğitimin artırılması, kanunlarla ilgili 

değiĢikliklerin takip edilerek en kısa sürede 

üyelerin bilgilendirilmesi, mükelleflerde 

sorumluluk bilincinin oluĢturulmasına 

yönelik çalıĢmalar yapılması ve vergi 

sisteminin daha düzenli hale getirilmesi için 

Mali Bakanlığı ile iletiĢim kurulması olarak 
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Literatürde yer alan Tablo 1’deki çalıĢmalar incelendiğinde, muhasebe meslek 

mensuplarının güncel sorunları ile beklentilerinin belirlenmesi ve söz konusu sorun ile 

beklentilerinin bazı demografik değiĢkenlere göre farklılık gösterip göstermediğinin tespitine 

yönelik değerlendirmelere yer verilmiĢtir. Bu çalıĢmada ise literatürde yer alan 

değerlendirmelerle birlikte muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorun ve beklentilerinin 

faaliyet gösterilen ekonomik çevreye ( Ordu il merkezi/ilçe merkezi) göre farklılık gösterip 

göstermediğide analiz edilmiĢtir. Bu yönüyle çalıĢma, il merkezi ve ilçelerde faaliyet gösteren 

meslek mensuplarının mesleki sorunları ve meslek odalarından beklentilerine yönelik 

görüĢlerini ortaya koyan ilk çalıĢma olması nedeniyle benzer çalıĢmalardan ayrılmaktadır. 

 3.ÇALIġMANIN METODOLOJĠSĠ  

 Bu bölümde çalıĢmanın amacına, evreni ile örneklemine, yöntemine, analiz sonucunda elde 

edilen bulgulara ve bulgulara iliĢkin değerlendirmelere yer verilmiĢtir.  

 3.1.ÇalıĢmanın Amacı 

Bu çalıĢmanın iki temel amacı bulunmakta olup birinci amacı, Ordu il ve ilçe 

merkezlerinde faaliyet gösteren muhasebe meslek mensuplarının mesleki faaliyetlerini 

sürdürdükleri sırada karĢılaĢtıkları sorunları ve bu sorunların çözümü noktasında meslek 

odalarından beklentilerini tespit etmektir. Ġkinci amacı ise, meslek mensuplarının karĢılaĢtıkları 

sorunlarına ve beklentilerine yönelik görüĢlerinin, sahip oldukları demografik değiĢkenler ile 

faaliyet gösterdikleri ekonomik çevre (Ordu il-ilçe merkezleri) açısından farklılık gösterip 

göstermediğini ortaya koymaktır. 

 3.2.ÇalıĢmanın Evreni ve Örneklemi 

ÇalıĢmanın evrenini Ordu il ve ilçe merkezlerinde faaliyet gösterenTÜRMOB’dan 

ruhsat almıĢ,SM ve SMMM unvanlarına sahip muhasebe meslek mensupları oluĢturmaktadır.  

Ordu Serbest Muhasebeci ve Mali MüĢavirler Odası (OSMMMO)’na kayıtlı 276’sı 

SMMM, 59’u SM olmak üzere toplam 335 muhasebe meslek mensubu bulunmaktadır 

(turmob.org.tr/TurmobWeb/Istatistikler.aspx, 20.04.2015). OSMMMO yetkililerinden alınan 

bilgiye göre meslek odasına kayıtlı olan 335 meslek mensubundan, 201’i faaliyetlerini fiili 

olarak devam ettirmektedir. 

ortaya konulmuĢtur. Meslek mensuplarının 

mükelleflerden beklentileri ise muhasebe 

belgelerini zamanında ve eksiksiz olarak 

getirmeleri, vergi ödemelerini mükelleflerin 

bizzat kendilerinin yapmaları ve sahte belge 

düzenlememeleri ve kullanmamaları olarak 

belirtilmiĢtir. 
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ÇalıĢmada evrenin tamamına ulaĢmanın mümkün olmaması nedeniyle evreni temsil 

etme kabiliyeti yüksek olan örneklem büyüklüğünün hesaplanması gerekmektedir. Örneklem 

büyüklüğü aĢağıdaki formül yardımıyla hesaplanmıĢtır (Gürbüz ve ġahin, 2015: 127): 

 

N: Evren büyüklüğü 

n: Örneklem büyüklüğü 

t: Güven düzeyine karĢılık gelen z tablosu değeri 

s: Evren için tahmin edilen standart sapma 

d: Kabul edilebilir sapma toleransı 

 

Yukarıdaki formüle göre,hazırlanan anketlerin uygulanacağı örneklem büyüklüğü 131 

meslek mensubu olarak hesaplanmıĢtır. Örneklem büyüklüğü olarak tespit edilen 131 meslek 

mensubu, araĢtırmanın evrenini temsil ettiği için söz konusu meslek mensuplarına uygulanan 

anketler sonucu elde edilen bulgular, çalıĢmanın güvenirliliği konusunda yeterli olmaktadır. 

 3.3. ÇalıĢmanın Hipotezleri 

ÇalıĢmanın amacı paralelinde test edilecek hipotezlere aĢağıda yer verilmiĢtir.   

Hipotez1:Farklı yaĢta olan muhasebe meslek mensuplarının, faaliyetlerini yerine 

getirirken karĢılaĢtıkları sorunlara katılım düzeyleri arasında anlamlı farklılık yoktur. 

Hipotez2:Farklı öğrenim düzeylerine sahip olanmuhasebe meslek mensuplarının, 

faaliyetlerini yerine getirirken karĢılaĢtıkları sorunlara katılım düzeyleri arasında anlamlı 

farklılık yoktur. 

Hipotez3:Üniversitelerin farklı bölümlerinden mezun olanmuhasebe meslek 

mensuplarının, faaliyetlerini yerine getirirken karĢılaĢtıkları sorunlara katılım düzeyleri arasında 

anlamlı farklılık yoktur. 

Hipotez4:Farklı deneyim sürelerine sahip olan muhasebe meslek mensuplarının, 

faaliyetlerini yerine getirirken karĢılaĢtıkları sorunlara katılım düzeyleri arasında anlamlı 

farklılık yoktur. 

Hipotez5:Farklı cinsiyetlere sahip olan muhasebe meslek mensuplarının, faaliyetlerini 

yerine getirirken karĢılaĢtıkları sorunlara katılım düzeyleri arasında anlamlı farklılık yoktur. 

Hipotez6:Farklı mesleki unvanlara sahip olan muhasebe meslek mensuplarının, 

faaliyetlerini yerine getirirken karĢılaĢtıkları sorunlara katılım düzeyleri arasında anlamlı 

farklılık yoktur. 

Hipotez7:Farklı ekonomik çevrelerde faaliyet gösteren muhasebe meslek 

mensuplarının, faaliyetlerini yerine getirirken karĢılaĢtıkları sorunlara katılım düzeyleri arasında 

anlamlı farklılık yoktur. 

Yukarıda belirlenen hipotezler, çalıĢmanın yöntemi bölümünde açıklanan analiz 

yöntemleri kullanılarak analiz edilmiĢtir.  

 3.4.ÇalıĢmanın Yöntemi 
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Bu çalıĢmada, Ordu il ve ilçe merkezlerinde faaliyet gösteren muhasebe meslek 

mensuplarının, mesleki faaliyetlerini yerine getirirken karĢılaĢmıĢ oldukları sorunları ve bu 

sorunların çözümüne yönelik meslek odalarından beklentilerini tespit edebilmek amacıyla 

birincil veri kaynaklarından olan anket yöntemi kullanılmıĢtır. ÇalıĢmada anket yönteminin 

uygulanabilmesi için hem literatürden (Alagöz ve Ceran (2007), Gökgöz ve Zengin(2012) ve 

Kalaycı ve TekĢen (2006)) edinilen bilgiler ıĢığında hem de meslek mensupları ile yapılan 

yüzyüze görüĢmeler sonucunda bir anket formu hazırlanmıĢtır.  

Hazırlanan anket formu üç bölümden oluĢmakta olup birinci bölümde, meslek 

mensuplarının demografik özelliklerini belirlemeye yönelik sorulara, ikinci bölümde meslek 

mensuplarının faaliyetlerini sürdürürken karĢılaĢtıkları sorunlara, üçüncü bölümde ise bu 

sorunların çözümüne yönelik meslek mensuplarının meslek odalarından beklentilerine yönelik 

önermelere yer verilmiĢtir.  Anket formunda yer alan önermelerin, çalıĢma konusunu ölçmedeki 

baĢarısını test edebilmek için yapılan güvenilirlik analizine göreise Cronbach Alfa değeri 0,886 

olarak hesaplamıĢtır. Hesaplanan Cronbach Alfa değeri,  sosyal bilimlerde yaygın olarak 

kullanılan 0,70’in üzerinde olduğu için anketlerin verileri kullanılarak yapılan analiz 

sonuçlarının güvenilir olduğu kabul edilmiĢtir. Güvenirliliği sınanan anket formu, meslek 

mensuplarının elektronik posta adreslerine gönderilerek anket verileri elde edilmeye çalıĢılmıĢ 

ve örneklem büyüklüğü olarak tespit edilen anket sayısına ulaĢılmıĢtır.  

ÇalıĢmaya iliĢkin yeterli anket sayısına ulaĢıldıktan sonra,meslek mensuplarının 

demografik özelliklerinin, mesleki faaliyetleri sırasında karĢılaĢtıkları sorunların ve bu 

sorunların çözümü noktasında meslek odalarından beklentilerine yönelik katılım düzeylerini
5
 

tespit etmek amacıyla frekans dağılımlarından, ortalama ve standart sapma değerlerinden 

yararlanılmıĢtır.  

Muhasebe meslek mensuplarının, mesleki sorunlarına bakıĢ açılarının yaĢlarına, 

öğrenim düzeylerine, mezuniyet bölümlerine ve deneyim sürelerine göre farklılık gösterip 

göstermediğini ortaya koymak (H1, H2, H3 veH4 hipotezlerini test etmek)amacıyla Kruskal Wallis; 

cinsiyetlerine, unvanlarına ve faaliyet gösterdikleri ekonomik çevrelere göre farklılık gösterip 

göstermediğini ortaya koymak (H5, H6 ve H7hipotezlerini test etmek) amacıyla Mann Whitney 

UTestikullanılmıĢtır. Kruskal WallisTesti sonucu meslek mensuplarının yaĢlarına, öğrenim 

düzeylerine, mezun oldukları bölümlere ve deneyim sürelerine göre ortaya çıkan farklılıkların 

hangi gruplar arasında olduğunu tespit etmek için iseMann Whitney UTestindenyararlanılmıĢtır.  

Parametrik olmayan istatistiksel tekniklerden biri olan Kruskal Wallis Testi, ikiden fazla 

bağımsız değiĢkenin bağımlı bir değiĢkene göre ortalamaları arasındaki farkın istenilen güven 

aralığında anlamlı olup olmadığının (AltunıĢık vd., 2012: 197);Mann Whitney UTestiise 

birbirinden bağımsız iki örneklemin aynı değiĢkene iliĢkin ortalamaları arasındaki farkın 

anlamlı olup olmadığının analizi yapılırken kullanılmaktadır (Gürbüz ve ġahin, 2015: 226).  

 3.5.ÇalıĢmanın Bulguları 

ÇalıĢmanın bulguları bölümünde, ankete katılan muhasebe meslek mensuplarının 

demografik özelliklerine, faaliyetlerini sürdürdükleri sırada karĢılaĢtıkları mesleki sorunlarına 

                                                            

5
Ankette muhasebe meslek mensuplarının yargılara katılma düzeyleri, 1. Kesinlikle Katılmıyorum, 2. Katılmıyorum, 3. Ne Katılıyorum Ne 

Katılmıyorum, 4. Katılıyorum, 5. Kesinlikle Katılıyorum olarak belirlenmiĢtir.  
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ve meslek odalarından beklentilerine iliĢkin yapılan analiz sonuçlarına ve yorumlarına yer 

verilmiĢtir.  

 3.5.1. Muhasebe Meslek Mensuplarının Demografik Özelliklerini Tespit Etmeye Yönelik 

Analiz Sonuçları 

Ankete katılan muhasebe meslek mensuplarının demografik özelliklerini tespit etmeye 

yönelik yapılan frekans analizi sonuçları Tablo 2’de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 2.MuhasebeMeslek Mensuplarının Demografik Özelliklerine ĠliĢkin Bilgiler 

 

Demografik Özellikler Frekans Yüzde (%) 

Cinsiyet 
Erkek 94 71,8 

Bayan 37 28,2 

YaĢ 

20-29 Arası 15 11,5 

30-39 Arası 33 25,2 

40-49 Arası 43 32,9 

50 ve Üzeri 40 30,4 

Öğrenim 

Düzeyi 

Lise 24 18,3 

Ön Lisans 20 15,3 

Lisans 73 55,7 

Yüksek Lisans 14 10,7 

Doktora - - 

Mezun 

Olunan 

Bölüm 

ĠĢletme 69 52,7 

Ġktisat 24 18,3 

Maliye 15 11,5 

Diğer 23 17,5 

Mesleki 

Unvan 

SM 16 12,2 

SMMM 115 87,8 

Mesleki 

Deneyim 

Süresi 

0-5 Yıl Arası 19 14,5 

6-10 Yıl Arası 25 19,1 

11-19 Yıl Arası 41 31,3 

20 Yıl ve Üzeri 46 35,1 

Faaliyet 

Gösterilen 

Yer 

Ġl Merkezi 88 67,2 

Ġlçe 
43 32,8 

  

Tablo 2 incelendiğinde, ankete katılan muhasebe meslek mensuplarının % 71,8’inin 

erkek, % 28,2’sinin kadın ve yarısından fazlasının 40 yaĢ ve üzerinde olduğu görülmektedir. 

Öğrenim düzeyleri bakımından meslek mensupları değerlendirildiğinde en fazla lisans, en az ise 

yüksek lisans düzeyinde mezuniyete sahip oldukları tespit edilmiĢtir.  

Meslek mensupları mezun oldukları bölümlere göre karĢılaĢtırıldığında % 52,7’lik 

oranla en fazla iĢletme bölümü, en az ise % 11,5’lik oranla Maliye bölümünden mezun oldukları 

görülmektedir. Mesleki unvanları açısından meslek mensupları incelendiğinde, en fazla SMMM 

unvanına sahip olan meslek mensuplarının Ordu il/ilçe merkezlerinde faaliyet gösterdiği ve 

yarısından fazlasının 10 yıl üzerinde deneyime sahip oldukları tespit edilmiĢtir. Ayrıca ankete 

katılan meslek mensuplarının büyük bir kısmının Ordu il merkezinde faaliyetlerini devam 

ettirdikleri Tablo 2’den görülmektedir. 
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  3.5.2. Muhasebe Meslek Mensuplarının Mesleki Sorunlarını Tespit Etmeye 

Yönelik Analiz Sonuçları 

Muhasebe meslek mensuplarının mesleki faaliyetleri sırasında karĢılaĢmıĢ oldukları 

sorunlara iliĢkin görüĢlerini ortaya koymak amacıyla Tablo 3’de tanımlayıcı istatistiklere yer 

verilmiĢtir.  

 

  Tablo 3.Muhasebe Meslek Mensuplarının Mesleki Sorunlarına ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikleri  

 

Mesleki Sorunlara ĠliĢkin Önermeler Ortalama 
Standart 

Sapma 

A1. Kalifiye personel istihdamında güçlük çekilmektedir. 3,79 1,080 

A2. Meslek mensupları arasında haksız rekabet 

yaĢanmaktadır. 
4,09 1,018 

A3. Ġl merkezi ve ilçelerdeki ekonomik geliĢmiĢlik düzeyinin 

farklı olması, müĢteri sayısı ve buna bağlı olarak kazançların 

meslek mensupları arasında adaletsiz bir Ģekilde dağılmasına 

neden olmaktadır. 

3,74 1,143 

A4. Yasal mevzuatlarda sürekli değiĢiklik yapılması ve buna 

bağlı olarak bürokratik iĢlemlerin fazla olması, 

sorumlulukların ve iĢ yükünün artmasına neden olmaktadır. 
4,19 0,930 

A5. MüĢterilerin defterinin tutulması yanında mevzuattan 

kaynaklı diğer iĢleriyle de ilgilenilmesi iĢ yoğunluğuna neden 

olmaktadır. 

4,09 0,996 

A6. MüĢteriler tarafından daha az vergi ödemeye yönelik 

taleplerde bulunulması meslek mensubunu güç duruma 

düĢürmektedir. 

3,79 1,131 

A7. Asgari ücret tarifesinde belirlenen ücretler verilen 

hizmetin karĢılığında yetersiz kalmaktadır. 
4,00 0,989 

A8. MüĢterilerden muhasebe ücretinin tahsilatında güçlük 

yaĢanmaktadır. 
4,01 1,100 

A9. MüĢterilerden sağlanan bilgi ve belge akıĢındaki 

gecikmeler iĢlerin zamanında yetiĢtirilememesine neden 

olmaktadır. 

4,10 0,943 

A10. Muhasebeye yön veren kapsamlı düzenlemelerin 

(TMS/TFRS ve TTK gibi) takibi ve öğrenilmesi noktasında 

güçlük yaĢanmaktadır. 

3,96 1,043 

 

Muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunları ile ilgili önermelere katılım 

düzeylerini gösteren ortalama değerler incelendiğinde, ortalamaların 4’e yakın ve üzerinde 

gerçekleĢtiği görülmektedir. Ortalamaların 4’e yakın ve üzerinde gerçekleĢmesi, meslek 

mensuplarının Tablo 3’de yer alan sorunlara katıldıklarını ortaya koymaktadır.  

Muhasebe meslek mensuplarının Tablo 3’de yer alan önermelerden en fazla 4,19 ± 

0,93 ortalama ile“Yasal mevzuatlarda sürekli değişiklik yapılması ve buna bağlı olarak 

bürokratik işlemlerin fazla olması, sorumlulukların ve iş yükünün artmasına neden 

olmaktadır”önermesine; en az ise 3,74 ± 1,143 ortalama ile “İl merkezi ve ilçelerdeki 

ekonomik gelişmişlik düzeyinin farklı olması, müşteri sayısı ve buna bağlı olarak 
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kazançların meslek mensupları arasında adaletsiz bir şekilde dağılmasına neden 

olmaktadır” önermesine katıldıkları görülmektedir. Bu paralelde meslek mensuplarının 

çözüm bekleyen birçok sorunu bulunmakla birlikte, en fazla katılım gösterdikleri A4 

mesleki sorunun diğer sorunlara göre en acil çözüm bekleyen sorun olduğu anlaĢılmaktadır.  

Muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunlarına iliĢkin Tablo 3’de yer alan 

görüĢlerinin; yaĢlarına, öğrenim düzeylerine, mezuniyet bölümlerine ve mesleki 

deneyimlerine göre farklılık gösterip göstermediğini tespit etmek amacıyla Kruskal Wallis 

analizi yapılmıĢtır. Söz konusu analiz sonucunda elde edilen bulgulara Tablo 4’te yer 

verilmiĢtir. 

 

  Tablo 4.MuhasebeMeslek Mensuplarının Mesleki Sorunlarına Yönelik 

GörüĢlerine ĠliĢkin Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

 

 
Kruskal 

Wallis 

Serbestlik 

Derecesi 

(df) 

Anlamlılık 

(P) 

A1 

YaĢ 
3,363 3 

 

0,339 

Öğrenim 

Düzeyi 

0,221 3 0,974 

Mezuniyet 

Bölümü 

5,629 3 0,131 

Deneyim 

Süresi 

0,047 3 0,997 

A2 

YaĢ 
3,764 3 0,288 

Öğrenim 

Düzeyi 

1,516 3 0,679 

Mezuniyet 

Bölümü 

3,550 3 0,314 

Deneyim 

Süresi 

6,577 3 0,087 

A3 

YaĢ 
0,858 3 0,836 

Öğrenim 

Düzeyi 

6,493 3 0,090 

Mezuniyet 

Bölümü 

2,731 3 0,435 

Deneyim 

Süresi 

0,651 3 0,885 

A4 

YaĢ 
5,146 3 0,161 

Öğrenim 

Düzeyi 

1,072 3 0,784 

Mezuniyet 

Bölümü 

3,486 3 0,323 

Deneyim 

Süresi 

3,778 3 0,286 

A5 

YaĢ 
2,423 3 0,489 

Öğrenim 

Düzeyi 

1,889 3 0,596 

Mezuniyet 

Bölümü 

11,643 3 0,009 
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Deneyim 

Süresi 

0,345 3 0,951 

A6 

YaĢ 
4,221 3 0,239 

Öğrenim 

Düzeyi 

0,673 3 0,880 

Mezuniyet 

Bölümü 

3,395 3 0,335 

Deneyim 

Süresi 

2,217 3 0,529 

A7 

YaĢ 
1,069 3 0,785 

Öğrenim 

Düzeyi 

0,482 3 0,923 

Mezuniyet 

Bölümü 

1,874 3 0,599 

Deneyim 

Süresi 

3,037 3 0,386 

A8 

YaĢ 
3,727 3 0,292 

Öğrenim 

Düzeyi 

5,101 3 0,165 

Mezuniyet 

Bölümü 

2,518 3 0,472 

Deneyim 

Süresi 

5,166 3 0,160 

A9 

YaĢ 
1,597 3 0,660 

Öğrenim 

Düzeyi 

4,319 3 0,229 

Mezuniyet 

Bölümü 

3,023 3 0,388 

Deneyim 

Süresi 

0,066 3 0,996 

A10 

YaĢ 
3,258 3 0,354 

Öğrenim 

Düzeyi 

3,497 3 0,321 

Mezuniyet 

Bölümü 

1,690 3 0,639 

Deneyim 

Süresi 

2,002 3 0,572 

 

Tablo 4 incelendiğinde muhasebe meslek mensuplarının,“Müşterilerin 

defterinin tutulması yanında mevzuattan kaynaklı diğer işleriyle de ilgilenilmesi iş 

yoğunluğuna neden olmaktadır”(A5) mesleki sorununa iliĢkin görüĢlerinde mezuniyet 

bölümlerine göre anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir. Söz konusu soruna iliĢkin farklılık 

haricinde,muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunlarına iliĢkin görüĢlerinin 

yaĢlarına, öğrenim düzeylerine, mezuniyet bölümlerine ve deneyim sürelerine göre 

anlamlı farklılık göstermediği ortaya konulmuĢtur.Bir baĢka ifadeyle muhasebe meslek 

mensuplarının A5 kodlu önermenin dıĢında, diğer sorunlarında görüĢ birliği içerisinde 

olduğu tespit edilmiĢtir.   

Meslek mensuplarının A5.önermedeki mesleki soruna yönelik görüĢ 

farklılıklarınınhangi mezuniyet bölümüne sahip meslek mensupları arasında ortaya 

çıktığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi yapılmıĢ, analiz sonucunda elde edilen 

bulgular Tablo 5 ’de gösterilmiĢtir. 
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  Tablo 5.Muhasebe Meslek Mensuplarının A5 Mesleki Sorununa ĠliĢkin 

GörüĢlerinin Mezuniyet Bölümlerine Göre KarĢılaĢtırılması/Mann Whitney U 

Testi Sonuçları 

 

Mezuniyet 

Bölümü  

Mezuniyet 

Bölümü 

Sıra Ortalaması Sıra Toplamı 
Anlamlılık 

(P) 

 “
M
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a
k
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d
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.”

 

ĠĢletme 
Ġktisat 51,36 719 0,003 

Maliye 40,10 200,50 0,311 

Diğer (...) 45,96 597,50 0,055 

Ġktisat 
ĠĢletme 33,59 1982 0,003 

Maliye 7,80 39,00 0,224 

Diğer (...) 12,62 164 0,301 

Maliye 
ĠĢletme 40,10 200,50 0,311 

Ġktisat 7,80 39,00 0,224 

Diğer (...) 9,73 126,50 0,739 

Diğer (…) 
ĠĢletme 45,96 597,50 0,055 

Ġktisat 12,62 164 0,301 

Maliye 9,73 126,50 0,739 

p<0,05 anlamlılık düzeyinde 

 

Tablo 5’de üniversitelerin farklı bölümlerinden mezun olan meslek mensuplarının A5 

sorununa katılım düzeylerininanlamlılık değerleri incelendiğinde,iĢletme ile iktisat 

bölümlerinden mezun olan meslek mensuplarının söz konusu soruna iliĢkin katılım düzeylerinin 

anlamlılık değerlerinin p=0,003<0,05 Ģeklinde gerçekleĢtiği görülmüĢtür. Bir baĢka ifadeyle 

“Müşterilerin defterlerinin tutulması yanında mevzuattan kaynaklı diğer işleriyle de 

ilgilenilmesi iş yoğunluğuna neden olmaktadır”sorununa iliĢkin görüĢlerinde,iĢletme bölümü 

mezunu meslek mensupları ile iktisat bölümü mezunu meslek mensupları arasında anlamlı 

farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca söz konusu soruna iktisat bölümünden mezun olan 

meslek mensupları, iĢletme bölümünden mezun olan meslek mensuplarına göre daha fazla 

katıldıkları ortaya konmuĢtur. 

Muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunlarına iliĢkin görüĢlerinin; cinsiyetlerine, 

mesleki unvanlarına ve faaliyet gösterdikleri ekonomik çevreye göre farklılık gösterip 

göstermediğini tespit etmek amacıyla Mann Whitney U testi kullanılmıĢtır. Söz konusu test 

tekniği kullanılarak yapılan analiz sonuçlarına Tablo 6’da yer verilmiĢtir.  
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 Tablo 6.Muhasebe Meslek Mensuplarının Mesleki Sorunlarına Yönelik GörüĢlerine 

ĠliĢkin Mann Whitney U Testi Sonuçları 

Önermeler/DeğiĢkenler Sınıflamalar 
Sıra 

Ortalaması 
Sıra Toplamı 

Anlamlılık 

(P) 

A1 

Cinsiyet 
Erkek 46,42 3435 

0,741 
Kadın 44,18 751 

Mesleki 

Unvan 

SM 37,83 227,00 
0,411 

SMMM 46,58 3959,00 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
43,95 2549,00 

0,303 
Ġlçe 

Merkezi 
49,61 1637,00 

A2 

Cinsiyet 
Erkek 44,62 3302 

0,268 
Kadın 52 884 

Mesleki 

Unvan 

SM 30,50 183,00 
0,113 

SMMM 47,09 4003,00 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
42,12 2443,00 

0,048 
Ġlçe 

Merkezi 
52,82 1743,00 

A3 

Cinsiyet 
Erkek 47,09 3484,50 

0,394 
Kadın 41,26 701,50 

Mesleki 

Unvan 

SM 33,42 200,50 
0,209 

SMMM 46,89 3985,50 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
39,92 2315,50 

0,002 
Ġlçe 

Merkezi 
56,68 1870,50 

A4 

Cinsiyet 
Erkek 45,31 3353,00 

0,576 
Kadın 49,00 833,00 

Mesleki 

Unvan 

SM 41,17 247,00 
0,617 

SMMM 46,34 3939,00 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
44,12 2559,00 

0,332 
Ġlçe 

Merkezi 
49,30 1627,00 

A5 

Cinsiyet 
Erkek 45,99 3403,50 

0,996 
Kadın 46,03 782,50 

Mesleki 

Unvan 

SM 43,42 260,50 
0,790 

SMMM 46,18 3925,50 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
43,86 2544,00 

0,271 
Ġlçe 

Merkezi 
49,76 1642,00 

A6 

Cinsiyet 
Erkek 45,14 3340,00 

0,494 
Kadın 49,76 846,00 

Mesleki 

Unvan 

SM 46,58 279,50 
0,953 

SMMM 45,96 3906,50 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
44,27 2567,50 

0,384 
Ġlçe 

Merkezi 
49,05 1618,50 
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A7 

Cinsiyet 
Erkek 47,00 3478,00 

0,426 
Kadın 41,65 708,00 

Mesleki 

Unvan 

SM 46,42 278,50 
0,966 

SMMM 45,97 3907,50 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
44,47 2579,50 

0,441 
Ġlçe 

Merkezi 
48,68 1606,50 

A8 

Cinsiyet 
Erkek 45,03 3332,00 

0,435 
Kadın 50,24 854,00 

Mesleki 

Unvan 

SM 27,00 162,00 
0,052 

SMMM 47,34 4024,00 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
44,46 2578,50 

0,432 
Ġlçe 

Merkezi 
48,71 1607,50 

A9 

Cinsiyet 
Erkek 46,29 3425,50 

0,813 
Kadın 44,74 760,50 

Mesleki 

Unvan 

SM 43,83 263,00 
0,822 

SMMM 46,15 3923,00 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
42,66 2474,50 

0,084 
Ġlçe 

Merkezi 
51,86 1711,50 

A10 

Cinsiyet 
Erkek 44,72 3309,00 

0,309 
Kadın 51,59 877,00 

Mesleki 

Unvan 

SM 43,08 258,50 
0,768 

SMMM 46,21 3927,50 

Faaliyet 

Yeri 

Ġl 

Merkezi 
46,70 2708,50 

0,725 
Ġlçe 

Merkezi 
44,77 1477,50 

 

Tablo 6’da da görüldüğü gibi, Ordu il merkezinde faaliyet gösteren meslek mensupları 

ile Ordu ilçe merkezinde faaliyet gösteren meslek mensuplarının A2 ve A3sorunlarınailiĢkin 

anlamlılık değerleri, standart anlamlılık değeri olarak kabul edilen 0,05 değerinden küçük 

gerçekleĢmiĢtir. Dolayısıyla“Meslek mensupları arasında haksız rekabet yaşanmaktadır” ve “İl 

merkezi ile ilçelerdeki ekonomik gelişmişlik düzeyinin farklı olması, müşteri sayısı ve buna bağlı 

olarak kazançların meslek mensupları arasında adaletsiz bir şekilde dağılmasına neden 

olmaktadır”sorunlarına bakıĢ açıkları arasında, Ordu il merkezinde faaliyet gösteren meslek 

mensupları ile Ordu ilçe merkezinde faaliyet gösteren meslek mensupları arasında anlamlı 

farklılık tespit edilmiĢtir. Ayrıca söz konusu sorunlara, Ordu ilçe merkezinde faaliyet gösteren 

meslek mensuplarının, il merkezinde faaliyet gösteren meslek mensuplarına göre daha fazla 

katıldıkları belirlenmiĢtir.  

  3.5.3.Muhasebe Meslek Mensuplarının Mesleki Beklentilerini Tespit Etmeye 

Yönelik Analiz Sonuçları 

Muhasebe meslek mensuplarının mesleki faaliyetleri sırasında karĢılaĢmıĢ oldukları 

sorunlarına ve bu sorunlara iliĢkin görüĢlerinde farklılık olup olmadığını ortaya koymak 

amacıyla yapılan analiz sonuçlarına yukarıda yer verilmiĢtir. Bu bölümde ise muhasebe meslek 
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mensuplarınınyukarıda belirtilen sorunların çözümüne yönelik meslek odalarından beklentilerini 

tespit edebilmek ve bu beklentilerin meslek mensuplarının demografik ile faaliyet gösterilen 

ekonomik çevre değiĢkenlerine göre farklılık gösterip göstermediği analiz edilmiĢtir.  

Bu paralelde muhasebe meslek mensuplarının meslek odalarından beklentilerinin tespiti 

amacıyla, beklentilerin ortalama ve standart sapma değerlerine (tanımlayıcı 

istatistiklerine)Tablo 7’de yer verilmiĢtir.  

 

  Tablo 7.Muhasebe Meslek Mensuplarının Meslek Odalarından Beklentilerine 

ĠliĢkin Tanımlayıcı Ġstatistikler  

 

Meslek Odalarından Beklentilere ĠliĢkin Önermeler Ortalama 
Standart 

Sapma 

B1. Meslek mensupları arasında haksız rekabeti önleyici 

çalıĢmalar yapılmalıdır. 
4,33 0,883 

B2.Yardımcı muhasebe personellerinin yetiĢtirilmesine yönelik 

eğitimler düzenlenmelidir. 
4,16 0,885 

B3. Mesleğin toplumda tanıtılmasına yönelik çalıĢmalar 

yapılmalıdır. 
4,04 1,084 

B4. Kamu kurumları ile ortaya çıkan sorunların çözümüne 

yardımcı olunmalıdır. 
4,38 0,771 

B5. Vergi odaklı muhasebe anlayıĢından, bilgi odaklı muhasebeye 

geçiĢ noktasında gerekli yetkinlikleri kazanabilmek amacıyla 

TMS/TFRS’lere yönelik kapsamlı eğitim programları 

düzenlenmelidir. 

4,22 0,917 

B6. Yapılan düzenlemelerle ilgili mesleki bilginin artırılmasına 

yönelik seminer, konferans ve hizmetiçi eğitimler 

düzenlenmelidir. 

4,05 1,058 

B7. Muhasebe alanındaki geliĢmelerin takibi noktasında düzenli 

aralıklarla mesleki dergi (oda bülteni) çıkarılmalıdır. 
4,43 0,845 

B8. Meslek mensupları arasında müĢteri sayısının adaletli bir 

Ģekilde dağılımına yönelik önlemler alınmalıdır. 
4,22 0,917 

B9. Mesleğe yeni baĢlayan meslek mensuplarına gerekli destekler 

(işyeri açma, başka meslek mensubu yanında çalışmaya 

yönlendirme vs. ) verilmelidir. 

4,20 0,909 

B10. Meslek mensuplarına zaman zaman ziyarette bulunularak 

mesleki iletiĢim ve motivasyon artırılmalıdır. 
4,29 0,820 

 

Tablo 7 incelendiğinde, muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunlarının çözümü 

noktasında meslek odalarından beklentilerine iliĢkin önermelere katılım düzeylerinin 4’ün 

üzerinde gerçekleĢtiği görülmektedir. Katılım düzeyinin 4’ün üzerinde gerçekleĢmesi, meslek 

mensuplarının sorunlarının çözülmesine yönelik olarak meslek odalarına karĢı beklenti 

içerisinde olduklarını ortaya koymaktadır.  

Meslek mensuplarının meslek odalarından beklentilerine yönelik önermelerin ortalama 

değerleri incelendiğinde, en fazla 4,43±0,845 ortalama ile “Muhasebe alanındaki gelişmelerin 

takibi noktasında düzenli aralıklarla mesleki dergi (oda bülteni) çıkarılmalıdır” önermesine; en 

az ise 4,04 ±1,084ortalama ile “Mesleğin toplumda tanıtılmasına yönelik çalışmalar 

yapılmalıdır” önermesine meslek mensuplarının katıldıkları tespit edilmiĢtir. 
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Muhasebe meslek mensuplarının meslek odalarından beklentilerine iliĢkin katıldıkları 

görüĢlerinin; yaĢlarına, öğrenim düzeylerine, mezuniyet bölümlerine ve mesleki deneyimlerine 

göre farklılık gösterip göstermediğini ortaya koymak amacıyla Kruskal Wallis Testi kullanılmıĢ 

ve analiz sonuçları Tablo 8’de gösterilmiĢtir.  

 

  Tablo 8.Muhasebe Meslek Mensuplarının Mesleki Beklentilerine Yönelik 

GörüĢlerine ĠliĢkinKruskal Wallis Testi Sonuçları 

 ChiSquare df Anlamlılık (P) 

B1. 

YaĢ 8,056 3 

 
0,045 

Öğrenim Düzeyi 1,254 3 0,740 

Mezuniyet Bölümü 5,429 3 0,143 

Deneyim Süresi 2,422 3 0,490 

B2. 

YaĢ 6,348 3 0,096 

Öğrenim Düzeyi 2,816 3 0,421 

Mezuniyet Bölümü 6,375 3 0,095 

Deneyim Süresi 2,032 3 0,566 

B3. 

YaĢ 8,110 3 0,044 

Öğrenim Düzeyi 1,192 3 0,755 

Mezuniyet Bölümü 3,017 3 0,389 

Deneyim Süresi 5,922 3 0,115 

B4. 

YaĢ 8,655 3 0,034 

Öğrenim Düzeyi 0,664 3 0,882 

Mezuniyet Bölümü 0,691 3 0,875 

Deneyim Süresi 5,805 3 0,121 

B5. 

YaĢ 3,851 3 0,278 

Öğrenim Düzeyi 1,825 3 0,609 

Mezuniyet Bölümü 4,363 3 0,225 

Deneyim Süresi 0,715 3 0,870 

B6. 

YaĢ 3,137 3 0,371 

Öğrenim Düzeyi 0,824 3 0,844 

Mezuniyet Bölümü 2,232 3 0,526 

Deneyim Süresi 4,022 3 0,259 

B7. 

YaĢ 7,935 3 0,047 

Öğrenim Düzeyi 2,747 3 0,432 

Mezuniyet Bölümü 0,900 3 0,825 

Deneyim Süresi 1,774 
3 

0,621 

B8. 

YaĢ 0,455 3 0,929 

Öğrenim Düzeyi 0,421 3 0,936 

Mezuniyet Bölümü 10,556 3 0,014 

Deneyim Süresi 2,522 
3 0,471 
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Tablo 8’de yer alan önermelerin anlamlılık değerleri incelendiğinde, B1, B3, B4 ve B7 

önermelerinin anlamlılık değerlerinin, standart anlamlılık değeri olan 0,05’den küçük olduğu 

görülmektedir. Söz konusu önermelerin anlamlılık değerlerinin 0,05’den küçük gerçekleĢmesi,  

muhasebe meslek mensuplarının meslek odalarından “Meslek mensupları arasında haksız 

rekabeti önleyici çalışmalar yapılmalıdır”,“Mesleğin toplumda tanıtılmasına yönelik çalışmalar 

yapılmalıdır”, “Kamu kurumları ile ortaya çıkan sorunların çözümüne yardımcı olunmalıdır” 

ve “Muhasebe alanındaki gelişmelerin takibi noktasında düzenli aralıklarla mesleki dergi (oda 

bülteni) çıkarılmalıdır” beklentilerinin yaĢlarına göre anlamlı farklılık gösterdiği tespit 

edilmiĢtir. Ayrıca, B8 önermesinde yer alan “Müşteri sayısının adaletli bir şekilde dağılımına 

yönelik önlemler alınmalıdır.”beklentisine iliĢkin meslek mensuplarının görüĢlerinin, mezuniyet 

bölümlerine göre de anlamlı farklılık gösterdiği ortaya koyulmuĢtur. Bu farklılıklar haricinde 

(B1, B3, B4, B7 ve B8 önermelerinde) meslek mensuplarının meslek odalarından beklentilerine 

iliĢkin görüĢlerinin yaĢlarına, öğrenim düzeylerine, mezuniyet bölümlerine ve mesleki 

deneyimlerine göre farklılık göstermediği Tablo 8’den anlaĢılmaktadır. 

Muhasebe meslek mensuplarının B1, B3, B4 ve B7 beklentilerinin hangi yaĢ 

gruplarında, B8 beklentisinin ise hangi mezuniyet bölümleri arasında ortaya çıktığını tespit 

edebilmek için Mann Whitney U testi kullanılmıĢ ve analiz sonuçlarıTablo 9’dagösterilmiĢtir.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B9. 

YaĢ 6,252 3 0,100 

Öğrenim Düzeyi 7,322 3 0,062 

Mezuniyet Bölümü 2,534 3 0,469 

Deneyim Süresi 5,520 3 0,137 

B10. 

YaĢ 3,212 3 0,360 

Öğrenim Düzeyi 4,212 3 0,239 

Mezuniyet Bölümü 0,715 3 0,870 

Deneyim Süresi 0,503 3 0,918 
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Tablo 9. Muhasebe Meslek Mensuplarının Meslek Odalarından Beklentilerine ĠliĢkin 

GörüĢlerinin YaĢlarına ve Mezuniyet Bölümlerine Göre KarĢılaĢtırılması/Mann Whitney 

U Testi Sonuçları 

 

Önermeler/DeğiĢkenler YaĢ Grupları Sıra 

Ortalaması 

Sıra Toplamı Anlamlılık 

(P) 

B1. 

20-29 YaĢ 

30-39 

YaĢ 

13,74 316 0,245 

40-49 

YaĢ 

19,71 650,50 0,709 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

17,43 523 0,385 

 

30-39 YaĢ 

20-29 

YaĢ 

18 90 0,245 

40-49 

YaĢ 

32,71 1079,50 0,009 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

27,28 818,50 0,870 

 

40-49 YaĢ 

20-29 

YaĢ 

19,71 650,50 0,709 

30-39 

YaĢ 

32,71 1079,50 0,009 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

27,33 820 0,028 

50 YaĢ ve 

Üzeri 

20-29 

YaĢ 

17,43 523 0,385 

30-39 

YaĢ 

27,28 818,50 0,870 

40-49 YaĢ 27,33 820 0,028 

B3. 

20-29 YaĢ 
30-39 

YaĢ 

15,30 352 0,233 

40-49 

YaĢ 

20,42 674 0,145 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

17,93 538 0,922 

30-39 YaĢ 
20-29 

YaĢ 

10,80 54 0,233 

40-49 

YaĢ 

29,29 966,50 0,627 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

23,60 708 0,054 

40-49 YaĢ 
20-29 

YaĢ 

20,42 674 0,145 

30-39 

YaĢ 

29,29 966,50 0,627 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

26,25 787,50 0,012 

50 YaĢ ve 

Üzeri 

20-29 

YaĢ 

17,93 538 0,922 

30-39 

YaĢ 

23,60 708 0,054 

40-49 YaĢ 26,25 787,50 0,012 

B4

. 

20-29 YaĢ 
30-39 

YaĢ 

13,65 314 0,187 

40-49 

YaĢ 

19,09 630 0,478 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

16,82 504,50 0,071 

30-39 YaĢ 
20-29 

YaĢ 

18,40 92 0,187 

40-49 

YaĢ 

30,68 1012,50 0,167 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

25,15 754,50 0,279 

40-49 YaĢ 
20-29 

YaĢ 

19,09 630 0,478 

30-39 

YaĢ 

30,68 1012,50 0,167 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

26,35 790,50 0,009 

50 YaĢ ve 

Üzeri 

20-29 

YaĢ 

16,82 504,50 0,071 

30-39 

YaĢ 

25,15 754,50 0,279 

40-49 YaĢ 26,35 790,50 0,009 

B7
20-29 YaĢ 30-39 

YaĢ 

13,74 316 0,235 

40-49 

YaĢ 

19,32 637,50 0,734 
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. 50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

17,05 511,50 0,142 

30-39 YaĢ 
20-29 

YaĢ 

18 90 0,235 

40-49 

YaĢ 

31,27 1032 0,070 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

26,05 781,50 0,579 

40-49 YaĢ 
20-29 

YaĢ 

19,32 637,50 0,734 

30-39 

YaĢ 

31,27 1032 0,070 

50 YaĢ 

ve 

Üzeri 

26,65 799,50 0,011 

50 YaĢ ve 

Üzeri 

20-29 

YaĢ 

17,05 511,50 0,142 

30-39 

YaĢ 

26,05 781,50 0,579 

40-49 YaĢ 26,65 799,50 0,011 

B8. 

 

ĠĢletme 

Ġktisat 27,32 382,50 0,040 
Maliye 46 230 0,057 

Diğer 

(...) 

29,69 386 0,159 

Ġktisat 

 

ĠĢletme 27,32 382,50 0,040 

Maliye 15,50 77,50 0,007 

Diğer 

(...) 

14,96 194,50 0,502 

 

Maliye 

ĠĢletme 46 230 0,057 

Ġktisat 15,50 77,50 0,007 

Diğer 

(...) 

7,58 98,50 0,007 

 

Diğer (…) 

ĠĢletme 29,69 386 0,159 

Ġktisat 14,96 194,50 0,502 

Maliye 7,58 98,50 0,007 

 

Tablo 9 incelendiğinde, meslek odalarından B1, B3, B4 ve B7.beklentilerde, 40-49 yaĢ 

aralığında olan meslek mensupları ile 50 yaĢ ve üzeri olan meslek mensupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık ortaya çıktığı görülmektedir. Ayrıca B1.beklentiye iliĢkin 

görüĢlerinde, 30-39 yaĢ aralığında olan meslek mensupları ile 40-49 yaĢ aralığında olan meslek 

mensupları arasında da anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir. 

Ġstatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit edilen bir diğer beklenti olan B8. beklentiye 

iliĢkin görüĢ farklılığının iseĠĢletme ile Ġktisat; Ġktisat ile Maliye; Maliye ile Diğer bölümlerden 

mezun olan muhasebe meslek mensupları arasında ortaya çıktığı Tablo 9’dan görülmektedir. 

Kısaca söz konusu beklentiler için farklı yaĢ grupları ve farklı bölümlerden mezun olan meslek 

mensuplarının görüĢlerinde farklılıklar ortaya çıkmıĢtır. 

Muhasebe meslek mensuplarının meslek odalarından beklentilerine iliĢkin görüĢlerinin; 

cinsiyetlerine, mesleki unvanlarına ve faaliyet gösterdikleri ekonomik çevreye göre farklılık 

gösterip göstermediğini tespit etmek amacıyla Mann Whitney U testi kullanılmıĢ ve analiz 

sonuçlarına Tablo 10’da yer verilmiĢtir.  
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 Tablo 10. Muhasebe Meslek Mensuplarının Meslek Odalarından BeklentilerineĠliĢkin 

Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Önermeler/DeğiĢk

enler 

Sınıflama

lar 

Sıra 

Ortalam

ası 

Sıra 

Topla

mı 

Anlamlı

lık (P) 

B
1

. 

Cinsiyet 

Erkek 44,62 
3302,

00 
0,248 

Kadın 52,00 
884,0

0 

Mesleki 

Unvan 

SM 36,92 
221,5

0 
0,333 

SMMM 46,64 
3964,

50 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
41,07 

2382,

00 
0,009 

Ġlçe 

Merkezi 
54,67 

1804,

00 

B
2

. 

Cinsiyet 

Erkek 44,93 
3325,

00 
0,384 

Kadın 50,65 
861,0

0 

Mesleki 

Unvan 

SM 48,83 
293,0

0 
0,768 

SMMM 45,80 
3893,

00 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
41,53 

2409,

00 
0,021 

Ġlçe 

Merkezi 
53,85 

1777,

00 

B
3

. 

Cinsiyet 

Erkek 43,04 
3185,

00 
0,017 

Kadın 58,88 
1001,

00 

Mesleki 

Unvan 

SM 34,75 
208,5

0 
0,249 

SMMM 46,79 
3977,

50 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
42,41 

2459,

50 
0,066 

Ġlçe 

Merkezi 
52,32 

1726,

50 

B
4
. 

Cinsiyet 

Erkek 43,78 
3240,

00 
0,062 

Kadın 55,65 
946,0

0 

Mesleki 

Unvan 

SM 39,92 
239,5

0 
0,514 

SMMM 46,43 
3946,

50 

Faaliyet Yeri Ġl 44,97 2608, 0,583 
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Merkezi 50 

Ġlçe 

Merkezi 
47,80 

1577,

50 

B
5

. 

Cinsiyet 

Erkek 43,84 
3244,

00 
0,078 

Kadın 55,41 
942,0

0 

Mesleki 

Unvan 

SM 40,25 
241,5

0 
0,550 

SMMM 46,41 
3944,

50 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
42,50 

2465,

00 
0,069 

Ġlçe 

Merkezi 
52,15 

1721,

00 

B
6

. 

Cinsiyet 

Erkek 44,49 
3292,

00 
0,224 

Kadın 52,59 
894,0

0 

Mesleki 

Unvan 

SM 32,83 
197,0

0 
0,178 

SMMM 46,93 
3989,

00 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
44,05 

2555,

00 
0,320 

Ġlçe 

Merkezi 
49,42 

1631,

00 

B
7

. 

Cinsiyet 

Erkek 44,16 
3268,

00 
0,113 

Kadın 54,00 
918,0

0 

Mesleki 

Unvan 

SM 40,75 
244,5

0 
0,565 

SMMM 46,37 
3941,

50 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
43,14 

2502,

00 
0,117 

Ġlçe 

Merkezi 
51,03 

1684,

00 

B
8
 

Cinsiyet 

Erkek 45,18 
3343,

00 
0,501 

Kadın 49,59 
843,0

0 

Mesleki 

Unvan 

SM 40,42 
242,5

0 
0,562 

SMMM 46,39 
3943,

50 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
42,39 

2458,

50 
0,061 

Ġlçe 

Merkezi 
52,35 

1727,

50 

B
9

. 

Cinsiyet 

Erkek 44,39 
3284,

50 
0,188 

Kadın 53,03 
901,5

0 
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Mesleki 

Unvan 

SM 34,83 
209,0

0 
0,247 

SMMM 46,79 
3977,

00 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
44,66 

2590,

50 
0,489 

Ġlçe 

Merkezi 
48,35 

1595,

50 

B
1

0
. 

Cinsiyet 

Erkek 44,47 
3291,

00 
0,208 

Kadın 52,65 
895,0

0 

Mesleki 

Unvan 

SM 35,58 
213,5

0 
0,275 

SMMM 46,74 
3972,

50 

Faaliyet Yeri 

Ġl 

Merkezi  
43,79 

2540,

00 
0,248 

Ġlçe 

Merkezi 
49,88 

1646,

00 

 

Tablo 10 incelendiğinde muhasebe meslek mensuplarının meslek odalarından, “Meslek 

mensupları arasında haksız rekabeti önleyici çalışmalar yapılmalıdır” (B1) ve “Yardımcı 

muhasebe personellerinin yetiştirilmesine yönelik eğitimler düzenlenmelidir” (B2)  

beklentilerine iliĢkin görüĢlerinin,muhasebe meslek mensuplarının faaliyet gösterdikleri yerlere 

göre anlamlı farklılık gösterdiği ve söz konusu beklentilere Ordu ilçe merkezinde faaliyet 

gösteren meslek mensuplarının, il merkezinde faaliyet gösteren meslek mensuplarına göre daha 

fazla katıldığı tespit edilmiĢtir.  

“Mesleğin toplumda tanıtılmasına yönelik çalışmalar yapılmalıdır” (B3) beklentisi 

konusunda ise muhasebe meslek mensuplarının cinsiyetleri arasında anlamlı farklılık ortaya 

çıktığı ve söz konusu beklentiye kadın meslek mensuplarının, erkek meslek mensuplarına göre 

daha fazla katıldıkları tespit edilmiĢtir.  

4. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Serbest piyasa ekonomisinin en önemli aktörlerinden biri olan iĢletmelerin, finansal 

karar alma süreçlerinde gerek yerine getirdikleri görevler ve aldıkları sorumluluklar gerekse bu 

görevleri yerine getirirken çeĢitli çıkar grupları ile kurmuĢ oldukları iletiĢim, muhasebe meslek 

mensuplarının önemini gün geçtikçe arttırmakta, aynı zamanda da faaliyetlerini sürdürürken 

çeĢitli sorunlarla karĢı karĢıya kalmalarına neden olmaktadır. Muhasebe meslek mensuplarının 

sorunlarını gidermek ve muhasebe mesleğini yasal bir zemine kavuĢturmak amacıyla 1989 

yılında Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirlik ve Yeminli Mali 

MüĢavirlik Kanunu yürürlüğe konulmuĢ olsa da, söz konusu Kanunmeslek mensuplarının tüm 

sorunlarını ortadan kaldırmaya yetmemiĢ,bunun yanında ekonomik hayatta meydana gelen 

geliĢmelere paralel olarak meslek mensuplarının sorunları farklı boyutlar kazanmıĢtır.Meslek 

mensuplarının güncel sorunlarının artması ile birlikte bu sorunların çözümüne yönelik kamu 

otoritelerinden, meslek odalarından, TÜRMOB ve mükelleflerden olan beklentilerinde de artıĢ 

yaĢandığı yapılan literatür taraması sonucu ortaya konulmuĢtur. Muhasebe meslek 

mensuplarının güncel sorunları ile beklentilerinin belirlenmesi ve söz konusu sorun ile 
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beklentilerin, meslek mensuplarının demografik ve faaliyet gösterdikleri ekonomik 

çevredeğiĢkenlerine göre farklılık gösterip göstermediğini tespit etmek amacıyla bu 

çalıĢmayapılmıĢtır.    

ÇalıĢmanın amacı paralelinde hazırlanan anket formu Ordu il/ilçe merkezinde faaliyet 

gösteren 131 meslek mensubuna uygulanmıĢ, anket sonucu elde edilen veriler, SPSS 22 

istatistik paket programında frekans, Kruskal Wallis ve Mann Whitney U testleri kullanılarak 

analiz edilmiĢtir. Analiz sonuçlarının değerlendirilmesi sonucu tespit edilen önemli bulgulara 

aĢağıda yer verilmiĢtir: 

i. AraĢtırmaya katılan muhasebe meslek mensuplarının % 71,8’inin erkek, % 28,2’sinin 

kadın ve yarısından fazlasının 40 yaĢ ve üzerinde olduğu tespit edilmiĢtir. Öğrenim düzeyleri 

bakımından meslek mensupları değerlendirildiğinde, en fazla lisans, en az ise yüksek lisans 

mezuniyetine sahip oldukları; lisans mezuniyetine sahip olan meslek mensuplarının en fazla 

iĢletme bölümünden, en az ise Maliye bölümünden mezun oldukları ortaya konulmuĢtur. 

Mesleki unvanları açısından meslek mensupları incelendiğinde ise en fazla SMMM unvanına 

sahip olan meslek mensuplarının Ordu il/ilçe merkezlerinde faaliyet gösterdiği ve yarısından 

fazlasının 10 yıl üzerinde deneyime sahip oldukları belirlenmiĢtir. 

ii. Muhasebe meslek mensuplarının, ankette yer alan mesleki sorunlarla ilgili 

önermelere iliĢkin ortalamaların, 4’ye yakın ve üzerinde gerçekleĢtiği dolayısıyla meslek 

mensuplarının belirlenen sorunlara genellikle katıldıkları ortaya konulmuĢtur. Ayrıca meslek 

mensuplarının en fazla “Yasal mevzuatlarda sürekli değişiklik yapılması ve buna bağlı olarak 

bürokratik işlemlerin fazla olması, sorumlulukların ve iş yükünün artmasına neden 

olmaktadır.”, en az ise İl merkezi ve ilçelerdeki ekonomik gelişmişlik düzeyinin farklı olması, 

müşteri sayısı ve buna bağlı olarak kazançların meslek mensupları arasında adaletsiz bir 

şekilde dağılmasına neden olmaktadır.” sorununa katıldıkları tespit edilmiĢtir. 

iii. Muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunlarına iliĢkin görüĢlerinin 

demografik özelliklerine göre farklılık gösterip göstermediğini tespit etmek amacıyla yapılan 

analiz sonuçlarına göre “Müşterilerin defterinin tutulması yanında mevzuattan kaynaklı diğer 

işleriyle de ilgilenilmesi iş yoğunluğuna neden olmaktadır.” mesleki sorununa iliĢkin 

görüĢlerinde mezuniyet bölümlerine göre anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir. Söz konusu mesleki 

soruna iliĢkin görüĢ farklılığı, iĢletme bölümü mezunu meslek mensupları ile iktisat bölümü 

mezunu meslek mensupları arasında ortaya çıktığı belirlenmiĢtir. Ayrıca Meslek mensupları 

arasında haksız rekabet yaşanmaktadır.” ve “İl merkezi ile ilçelerdeki ekonomik gelişmişlik 

düzeyinin farklı olması, müşteri sayısı ve buna bağlı olarak kazançların meslek mensupları 

arasında adaletsiz bir şekilde dağılmasına neden olmaktadır.” mesleki sorunlarına iliĢkin 

görüĢlerinde ise Ordu il merkezinde faaliyet gösteren meslek mensupları ile Ordu ilçe 

merkezinde faaliyet gösteren meslek mensupları arasında anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir. 

iv. Muhasebe meslek mensuplarının mesleki sorunlarının çözümü noktasında 

meslek odalarından beklentilerine iliĢkin önermelere katılım düzeyleri, 4’ün üzerinde 

dolayısıyla meslek mensuplarının sorunlarının çözülmesine yönelik olarak meslek odalarından 

beklenti içerisinde oldukları tespit edilmiĢtir.  Ayrıca muhasebe meslek mensuplarının ankette 

belirlenen beklentiler içerisinden en fazla “Muhasebe alanındaki gelişmelerin takibi noktasında 

düzenli aralıklarla mesleki dergi (oda bülteni) çıkarılmalıdır.”; en az ise “Mesleğin toplumda 

tanıtılmasına yönelik çalışmalar yapılmalıdır.” beklentisine katıldıkları ortaya konulmuĢtur. 
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v. Muhasebe meslek mensuplarının meslek odalarından beklentilerinin 

demografik ve faaliyet gösterilen ekonomik çevre değiĢkenlerine göre farklılık gösterip 

göstermediğini tespit etmek amacıyla yapılan analiz sonuçlarına göre, “Meslek mensupları 

arasında haksız rekabeti önleyici çalışmalar yapılmalıdır.”, “Mesleğin toplumda tanıtılmasına 

yönelik çalışmalar yapılmalıdır”, “Kamu kurumları ile ortaya çıkan sorunların çözümüne 

yardımcı olunmalıdır.” ve “Muhasebe alanındaki gelişmelerin takibi noktasında düzenli 

aralıklarla mesleki dergi (oda bülteni) çıkarılmalıdır.” beklentilerinin meslek mensuplarının 

yaĢlarına göre anlamlı farklılık gösterdiği tespit edilmiĢtir. “Müşteri sayısının adaletli bir 

şekilde dağılımına yönelik önlemler alınmalıdır.” beklentisine iliĢkin meslek mensuplarının 

görüĢlerinin ise mezuniyet bölümlerine göre de farklılık gösterdiği ortaya konulmuĢtur. 

vi. Muhasebe meslek mensuplarının yaĢlarına göre anlamlı farklılık ortaya çıkan 

beklentilerinin, 40-49 yaĢ aralığında olan meslek mensupları ile 50 yaĢ ve üzeri olan meslek 

mensupları arasında ortaya çıktığı; mezuniyet bölümlerine göre ortaya çıkan beklentinin ise 

ĠĢletme ile Ġktisat; Ġktisat ile Maliye; Maliye ile Diğer bölümlerden mezun olan muhasebe 

meslek mensupları arasında ortaya çıktığı belirlenmiĢtir. 

vii. Muhasebe meslek mensuplarının meslek odalarından “Meslek mensupları 

arasında haksız rekabeti önleyici çalışmalar yapılmalıdır.” ve “Yardımcı muhasebe 

personellerinin yetiştirilmesine yönelik eğitimler düzenlenmelidir.” beklentilerinin muhasebe 

meslek mensuplarının faaliyette bulundukları yerlere göre anlamlı farklılık gösterdiği ve söz 

konusu beklentilere ilçe merkezinde faaliyet gösteren meslek mensuplarının, il merkezinde 

faaliyet gösteren meslek mensuplarına göre daha fazla katıldıkları tespit edilmiĢtir. Ayrıca 

“Mesleğin toplumda tanıtılmasına yönelik çalışmalar yapılmalıdır.” beklentisinde, muhasebe 

meslek mensuplarının cinsiyetleri arasında anlamlı farklılık ortaya çıktığı ve bu beklentiye 

kadın meslek mensuplarının erkek meslek mensuplarına göre daha fazla katıldıkları ortaya 

konulmuĢtur. 

Yukarıda açıklanan bulgularda da görüldüğü gibi, Ordu il/ilçe merkezinde faaliyet 

gösteren muhasebe meslek mensuplarının karĢılaĢtıkları mesleki sorunları ve meslek 

odalarından beklentileri ortaya konulmuĢtur. Dolayısıyla meslek odaları, tespit edilen bu 

bulgular doğrultusunda meslek mensuplarının beklentilerini karĢılamaya yönelik çözüm 

önerilerini değerlendirmeli ve en kısa sürede uygulamaya geçirmelidirler. Meslek odalarının 

geliĢtirdikleri çözüm önerilerini hayata geçirebilmeleri konusunda yasal zeminin 

oluĢturulmasında ise kamu otoriteleri, meslek odalarına gereken desteği vermelidir. 
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